
DC\1071088LV.doc PE567.456v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

7.9.2015 0047/2015

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par Eiropas tūrisma nozari 

Ivan Jakovčić (ALDE), Isabella De Monte (S&D), Remo Sernagiotto 
(ECR), Igor Šoltes (Verts/ALE), Martina Dlabajová (ALDE), 
Claudia Tapardel (S&D), Franc Bogovič (PPE), Davor Škrlec 
(Verts/ALE), Jozo Radoš (ALDE), Gesine Meissner (ALDE), Kaja Kallas 
(ALDE), Angelika Mlinar (ALDE), António Marinho e Pinto (ALDE), 
Ilhan Kyuchyuk (ALDE), Maite Pagazaurtundúa Ruiz (ALDE), 
Ulrike Müller (ALDE), Flavio Zanonato (S&D), Enrico Gasbarra (S&D), 
István Ujhelyi (S&D)

Zaudē spēku: 7.12.2015



PE567.456v01-00 2/2 DC\1071088LV.doc

LV

0047/2015

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
Eiropas tūrisma nozari 1

1. Eiropas Savienība ir vispopulārākais tūristu galamērķis pasaulē.

2. Eiropas tūrisma nozare rada vairāk nekā 10 % no ES IKP un nodrošina darbvietas gandrīz 
10 miljoniem cilvēku, kuri strādā 1,8 miljonos uzņēmumu. Eiropas nenovērtējamais 
kultūras un dabas mantojums būtiski papildina tūrismu uz Eiropas lielākajām pilsētām, kā 
arī uz lauku un piekrastes teritorijām. Vidusjūras reģiona valstīs ir augsts bezdarba 
līmenis, jo īpaši jauniešu vidū. Ņemot vērā subsidiaritātes principu, dalībvalstīm un jo 
īpaši vietējām un reģionālajām iestādes ir svarīga nozīme Eiropas tūrisma nozares 
attīstīšanā.

3. Eiropas tūrisma nozares pozīcija pasaules tirgū tiek nepārtraukti iedragāta, un tādēļ ir 
jāpastiprina tās konkurētspēja.

4. Tādēļ Komiteja tiek aicināta apsvērt iespēju atbalstīt Eiropas Tūrisma padomes izveidi un 
apsvērt iespēju izsludināt Eiropas kultūras tūrisma gadu. Dalībvalstis, kā arī vietējās un 
reģionālās iestādes tiek aicinātas veicināt Eiropas tūrisma nozares konkurētspēju.

5. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


